
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   139  del    06/12/2022

OGGETTO: 

BANDO CONTENENTE I CRITERI PER L'EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTI PER L'AGGIORNAMENTO O LA REALIZZAZIONE DEI 
PIANI COMUNALI E INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE. 
LEGGE REGIONALE 13/2022. ATTO DI INDIRIZZO. PARTECIPAZIONE.

L'anno duemilaventidue addì sei del mese di Dicembre alle ore 18:50, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regione Veneto n. 13/2022 del 01/06/2022 – Disciplina delle attività 
di Protezione Civile – Bur n. 67 del 03/06/2022 ed in particolare l’art. 14/9° comma;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1498 del 29 novembre 2022 - 
Approvazione del Bando contenente i criteri per l'erogazione di contributi per 
l'aggiornamento o la realizzazione dei piani comunali e intercomunali di protezione 
civile. Legge Regionale 13/2022. Deliberazione/CR n. 118 del 11/11/2022. 

Considerato che la Regione Veneto con la suddetta Deliberazione, mette a 
disposizione delle somme per  l'aggiornamento o la realizzazione dei piani comunali 
e intercomunali di protezione civile, a fronte del possesso di determinati requisiti tra i 
quali essere Comune con popolazione residente in aree a pericolosità idraulica e a 
rischio sismico;

Atteso che in ragione dei succitati requisiti e del parametro della popolazione (punto 
4 dell’Allegato A alla Delibera Regionale) il contributo concesso risulta nella misura 
di euro 7.500,00;

Atteso altresì che l’attuale Piano comunale di Protezione Civile del Comune di Ponte 
di Piave è stato adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 28/09/2021, e 
che nel frattempo sono intervenute modifiche della normativa di settore tali per cui si 
rende necessario provvedere al suo aggiornamento;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del 
D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di richiedere il contributo per l’aggiornamento del Piano di Protezione Civile, alla 
Regione Veneto – Direzione Protezione Civile e Polizia Locale, secondo le 
disposizioni contenute nell’Allegato A alla Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 1498 del 29 novembre 2022 - Approvazione del Bando contenente i criteri per 
l'erogazione di contributi per l'aggiornamento o la realizzazione dei piani 
comunali e intercomunali di protezione civile;

2. di dare mandato al Sindaco per la presentazione della domanda secondo lo schema 
e il modello predisposto dalla Regione Veneto;

3. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza 
della Giunta Comunale ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

 F.to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

F. to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
                  Linda Marson


